
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věc: Vysvětlení Výzvy k podání nabídek č. 2 
 

 

podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

 
„Dezinfekční gely“ 

 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 29. 03. 2021 22:41:19, žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 odpovídá na tuto žádost 

doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
 
ráda bych se zeptala zda zadavatel akceptuje recepturu bez peroxidu vodíku, který záměrně v 
receptuře nepoužíváme, neboť vysušuje ruce. 

Dezinfekce, kterou bychom rádi nabídli obsahuje na 100g Ethanol EUR denaturovaný bez 

Bitrexu (70, 39 g), Benzyl-C12-14-alkyldimethylamoniumchloridy (0, 13 g), Glycerin 87 % (2, 
61 g). V přílohách dokládám účinost na celé spektrum. 
Jestliže dezinfekce nemůže být nabídnuta, prosím o odůvodnění, neboť peroxid vodíku nemá 
jakýkoliv vliv na účinnost. 
 

Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel neakceptuje jiné složení dezinfekčních prostředků, než je uvedeno v příloze č. 4 
Výzvy k podání nabídky – Podrobná specifikace materiálu k veřejné zakázce, a to z důvodu 
preference osvědčené receptury dezinfekčního prostředku proti SARS-CoV-2, stanovené 
Světovou zdravotnickou organizací (WHO), přičemž jednou ze dvou účinných látek dle této 
receptury je právě peroxid vodíku. Složení dezinfekčních prostředků dle výše uvedené 

specifikace je tudíž závazné. 
 
Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení pouze konstatoval to, co je již 
uvedeno ve výzvě k podání nabídky, jednotlivé podmínky nijak nezměnil, jen upřesnil a 
naopak na nich setrval, tímto sděluje, že lhůta pro podání nabídek zůstává zachována, a to 
19.04.2021 do 09:00 hod.  

 

 
S pozdravem  
 
V Praze, dne  1. 4. 2021  
 
elektronicky podepsáno 

………………………………………………………  
JUDr. Ilona Svobodová  
Ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 

NAŠE ZN.  22527/2021-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 1/0 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: Jiří Půlpán 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 1. 4. 2021 


		2021-04-01T08:41:21+0000


		2021-04-01T12:28:01+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 98534b5ce7e0a2950051481eca69f0c335ce9132




